
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  163

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 33 DEL 03-05-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO CANI RANDAGI ANNO
2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Considerato che attualmente sono ricoverati n.6 cani randagi, con retta a totale carico del
comune,  presso i canili in convenzione con Questo Ente e precisamente n.1 cani presso il
canile gestito da Energie Offida srl di Offida, n.5 cani presso L’Ospital Dog di Ortolani
Matteo e c. snc  di Morrovalle;

Considerato che  il  canile Ospital Dog, a seguito degli eventi sismici del 24 Agosto 2016  e
seguenti, ha assicurato gratuitamente il mantenimento e la custodia dei cani presenti presso la
loro struttura per il periodo di un anno, dal 25/8/2016 al 24/8/2017;

Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2019, al fine
di assicurare il loro mantenimento ed il pagamento delle relative rette ai canili ospitanti;

Ritenuto opportuno provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

Richiamata la  convenzione stipulata tra Questo Ente e la ditta Ospital Dog di Ortolani
Matteo e c. snc, in data 03/4/2014, per il servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei
cani randagi;

Rilevato che al presente affidamento è stato attribuito il CIG : ZB1283C4B2;

Richiamata la nota in data 05/4/2019, con la quale la società Energie Offida srl comunicava
che presso tale canile  sanitario e rifugio erano stati presenti fino al 31/12/2018 n.4 cani per
complessivi 441 giorni di presenza  e che pertanto si rendeva necessario corrispondere la retta
giornaliera di euro 2,00 a cane  per un totale complessivo di euro 882,00 oltre iva;

Rilevato che  al presente affidamento è stato attribuito il CIG : ZAA283C4C5;

Che con la stessa nota in data 05/4/2019,   la società Energie Offida srl comunicava che
presso tale canile   rifugio è  presente per l’anno 2019 n.1 cane  e che pertanto si rende
necessario corrispondere la retta giornaliera di euro 2,00   per un totale complessivo di euro
730,00 oltre iva;

Rilevato che  al presente affidamento è stato attribuito il CIG : Z67286D8A8;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 11/03/2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2019 e quello pluriennale per gli anni 2019/2021

Dato atto che lo stanziamento di Bilancio verrà utilizzato per il normale funzionamento del
Servizio a cui si riferisce;

- che sono stati assunti gli obblighi della tracciabilità di cui alla legge n. 136/2010.

Visti:
- il Testo Unico n. 267/00;
- lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa esposti che qui si intendono riportati;

2



-di impegnare, per l'anno 2019, per le spese di mantenimento dei cani randagi la somma
presunta di Euro 7.000,00 così ripartita:

1. Euro 5.000,00, per Ospital Dog di Ortolani Matteo e c. snc  di Morrovalle;
2. Euro 2.000,00  per Energie Offida srl di Offida;

- di imputare la relativa spesa al cap.1576  c.i.13.07.1.03..02.15.011  del bilancio dell'anno
2019;

-di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Finanziario di provvedere al pagamento  sulla
base di regolari fatture,o richieste di rimborso spese, debitamente  vistate dal Responsabile
dell'Ufficio competente.

di trasmettere il presente  provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, quale
condizione di esecutività dello stesso.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 agosto 2000
n.267;

                                  Il Responsabile del servizio di A.G.
                 (Dott. Polidori Mario)

___________________________________________________________________________
_____
Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                           Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                      Dott. Sassù Giovanni

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 16-05-2019 al 31-05-2019
Arquata del Tronto 16-05-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 16-05-2019    al
31-05-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


